
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

CondLzlNDo Dz pol-Izl.zl I-oC.ZLI-E
Cod. Fisc.m.IVA:  00461850836

TEL. 0941/950820 -FAX 0941/921023

REGISTRO DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA URBANA NR.  .30.......... DELO.9./o7/2o2o

REGISTR0 GENERALE DELLE DETERMINAZIONI NR....3.&ù.....DEL//.4./o7/2o2o

OGGETTO:  Impegno  di  spesa  a  afridamento  alla  Ditta  "Maggioli  Editore"  S.p.A.  per
rinnovo  contratto  di  assistenza  -  Anno  2020  -  del  programma  ``Concilia  Windows"  in
dotazione all'Ufricio di P.M.-
CIG: ZE62D9A844.-

L'annoDUEMILAVENTI,addìa.9.delmesediLUGLIonelproprioufficio

11 Responsabile pro-tempore dell'Area di Vigilanza Urbana

Richiamata  la  deterininazione   Sindacale   n°   27  del  06.12.2019  con  la  quale  al   sottoscritto,   sono  state
attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex  artt.   107  e   109  del  D.Lg.vo  n.  267/2000  connesse  alle  competenze
titolarità della posizione organizzativa;
Verificato,   che   non   sussistono   a   suo   carico   situazioni   di   conflitto   di   interessi   con   i   destinatari   del

prowedimento, ai sensi  degli artt. 5  e 6 della L.R.  n.  10/1991, adotta la presente determinazione,  attestando
la   regolarità  del   prowedimento   e   che   lo   stesso   è   stato   espletato   nel   rispetto   della   vigente   disciplina
nomativa;
Vista la deliberazione di G.M. nr.  127 del 02/07/2020, con la quale veniva assegnata la somma di €.  1.174,86

(inclusa IVA 22%) per rinnovo contratto di assistenza anno 2020 del programma "Concilia Windows"
in uso presso l'Ufficio Verbali della P.M.;
Vista  la  disponibilità  dei  fondi assegnati  con  delibera  di  G.M.  n.  127  del  02/07/2020  e  precisamente:  Cap.
10310203 -Tit.  1 Missione 3 Programma 1 Mca 2 -Impegno n. 997/2020;
Visto  che  la  "Maggioli  Editori"   S.p.A.  -  Divisione  lnfomatica  -  è  la  ditta  fornitrice  del  Programma
informatico  "Concilia Windows"  regolamente  utilizzato dall'Ufficio Verbali  di  questo  Ente  per  la gestione
dei   verbali   elevati   da   questo   Comando   di   P.M.   e   che   detto   programma   necessita   annualmente   di
aggiornamenti e assiste[iza tecnica fornita dalla ditta di cui sopra;
Vista la nota N° 54824/A/20 presentata dalla ditta MAGGIOLI   EDITORE S.P.A.  riportante che il costo per
la fornitura del servizio di che trattasi ammonta a complessivi €.1.174,86 inclusa IVA;
Acceriato  che  la  spesa  complessiva  ammonta  ad  €.  1.174,86  (inclusa  IVA  al  22%)    per  la  fornitura  del
servizio di cui trattasi;
Visto  che,  in  adempimento  alla  L.  13/08/2010,  nr.  136  e  s.m.i.  è  stata  assegnato,  alla  spesa  di  cui  al  presente  atto,  il

seguente  Cod.  CIG  nr.  ZE62D9A844,  il  quale  dovrà  essere  riportato  su  tutti  i  movimenti  finanziari,  inerenti  la

presente  fornitura,  da  effettuarsi,  a pena  di  risoluzione  del  contratto,  esclusivamente  tramite  lo  strumento  del  Bonifico
Bancario  o  Postale,  sul  conto  corrente  appositamente  dedicato  e  comunicato  per  iscritto  a  questo  ente  dal  fornitore  e
depositato agli atti;
Rilevato  che  la  citata  ditta  risulta  in  regola  con  il  DURC,  emesso  dall'INAIL-INPS  in  data  16/06/2020   -
Prot. Nr. INPS   21307091 con scadenza 14/10/2020;
Dato Atto che-il servizio può essere affidato alla  Ditta "Maggioli Editore S.p.a.", con sede in Santarcangelo di
Romagna (RN) -Via Del Carpino, nr. 8;
Visto l'art.151  e  163  del D.Lvo n.  267/2000;
Visti e Richiamati gli artt.  107 e 109 del D.Lgvo n. 267/2000;



Visto il comma 2° dell'art.  107 del D.L. nr.  18/2020 del  17 Marzo 2020 come convertito in legge nr. 27/2020
del  24/04/2020 con relative modificazioni, ove prendendo atto della contingenza dello stato emergenziale,  è
stato   differito,   dal   31   Maggio   al   31   Luglio   2020,   il   temine   per   l'adozione   della   deliberazione   di
approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.      Di assumere  le premesse sopraesposte quale parte  integrante e motivo determinante per l'adozione
del presente prowedimento;

2.     Di affidare alla Ditta "Maggioli Editore S.p.a." la fornitura del servizio di assistenza   -  aimo  2020-
del programma "Concilia Windows", per l'importo di €.1.174,86 IVA  inclusa;

3.     Di    assumere    l'impegno    di    spesa   per    l'importo   di   €.    1.174.86    IVA   inclusa,    conseguente
all'affidamento di cui sopra;

4.    Di  Dare Atto che la spesa trova  imputazione alla Cap.  10310203 -Tit.  1  Missione 3  Programma  1
Mca 2 - Impegno n. 997/2020  del bilancio per il corrente esercizio finanziario;

5.    Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13.08.2010, n.  L36 relativi alla fomitura di cui all'oggetto;

6.     Di dare atto del rispetto dell'art.163  del D.lgvo n. 267/2000;

7.    Di dare atto che il cIG è: ZE62D9A844;
8.    Di dare mandato al responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente prowedimento :
a)    per 15 gg consecutivi al'albo pretorio on line;
b)    nell'apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell'Ente,  entro  7  giomi  dalla  pubblicazione  all'albo

pretorio dell'atto stesso L.R. n°  11/2015
c)    pemanentemente   nell'apposita   sezione   del   sito   istituzionale   dell'Ente   nell'apposito   spazio

"Amm ini strazione traspaTente";

9.  Di  da[e atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del visto del
responsabile dell'area contabilità ai sensi dell'artt.  151,  183, comma 9 del d.1gvo n. 267/2000;
10. Accertata la compatibilità  monetaria del pagamento  derivante dal presente  atto  di  impegno  con gli
stanziamenti  di  bilancio e con le regole di finanza pubblica ( Art.  9, comma  1,  lett.  a) punto  2 D.L.  n.
78/2009
11.   Dare  Atto   che  la  presente  deteminazione   rientra   tra  i  soggetti   a  pubblicazione   nella  sezione
trasparente, ai sensi dell'art. 37, comma 2 D. Lgvo n. 33/2013;
12.  A  noma  dell'art.  8  della  L.  241/90  per  come  recepito  con  legge
responsabile del procedimento è il Dott. Scurria Gaetano.-

11  Resp

ommissario

91,  si  rende  noto  che  il

e pro-tempore
!ilanza Urbana
T)ott. Scurria Gaetano



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

ln relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in ma[eria;
dato atto dell 'esi[o della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto,
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n.  23/1998;
dato atto dell 'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflit[o di interessi;

ALTTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell 'art.147/bis del
D.lgvo n. 267/2000.

L`L...../07/2020

ommissario

i.o-tempore
nza Urbana

Dom. Scurria Gaetano

AREA RAGIONERIA e FINANZE

11  sottoscritto  responsabile   del   servizio  finanziario,   sulla  seguente   deierminazione,   oppone   il  visto  di
regolarità contabile  attestante la regolarità coniabile  ed attesta la copertura finanziaria,  ai  sensi  dell 'art.
151, comma 4 del D`lgvo n. 267/2000 per come segue:

Esercizio Finanziario  ...........................   competenza/Residuo

Cap.  10310203 -Tit.  1 Missione 3 Programma 1 Mca 2 -Impegno n. 997/2020

£Jl./07-o


